
UCHWAŁA NR XXXII/220/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 6 ust. 1 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że Rada Gminy Nowosolna nie jest właściwa do rozpatrzenia 
petycji złożonej w dniu 13 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia uchwały 
w przedmiocie uzyskania przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej pisemnych 
gwarancji od producentów szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2, 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
przekazania petycji zgodnie z kompetencją do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
oraz poinformowania wnoszącego petycję o przekazaniu petycji zgodnie 
z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B730F2-FB97-4D24-968C-3D3AD822998C. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 stycznia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna

wpłynęła złożona przez dwie osoby fizyczne petycja dotycząca przyjęcia uchwały

w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów

szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2, iż

"w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie

koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów

poszczepiennych".

W dniu 19 stycznia 2021 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów,

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Handlu, Usług i Rolnictwa oraz Komisji

Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego, po

rozpatrzeniu petycji uznano, że Rada Gminy Nowosolna nie jest właściwa do

zobligowania Rządu RP do uzyskania pisemnych gwarancji od producentów

szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2, iż

"w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie

koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów

poszczepiennych".

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub

innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań

i kompetencji którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji.

Treść petycji nie jest do końca jasna, a zawarte w niej postulaty nie są na tyle

konkretne, aby sformułować na ich podstawie rzeczowe żądania. Analizując treść

petycji, można natomiast wyprowadzić wniosek, że przedmiotem petycji jest

żądanie zmiany przepisów prawa w taki sposób, aby Rząd RP uzyskał pisemne

gwarancje od producentów szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej

wirusem SARS-CoV-2, iż "w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni

przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych

odczynów poszczepiennych". Na kształt takich regulacji mogą mieć wpływ

jedynie organy państwa na szczeblu ustawodawczym (ewentualnie w trybie

rozporządzeń ministerialnych), wprowadzanych wyłącznie w oparciu

o obowiązujący proces legislacyjny, nie zaś organy na szczeblu administracji

samorządowej.

Uznaje się zatem, że zakres żądań przedmiotowej petycji nie mieści się

w kompetencjach Rady Gminy Nowosolna i nie jest ona organem właściwym do

jej rozpatrzenia. Tym samym w ocenie Rady Gminy Nowosolna istnieją

obiektywne przesłanki do przekazania petycji organowi właściwemu do jej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B730F2-FB97-4D24-968C-3D3AD822998C. podpisany Strona 1



rozpatrzenia tj. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów celem dalszego procedowania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B730F2-FB97-4D24-968C-3D3AD822998C. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

